
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0408 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 1 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
REFERÊNCIA: TOMADA DE PREÇOS 08/2013 
CONTRATO Nº 325/2013 
OBJETO: aquisição de equipamento servidor, Unidade de 
Armazenamento, software e demais itens necessários. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: RODRIGO BORGHI DA SILVA & CIA LTDA. 
VALOR: R$ 81.800,00 (oitenta e um mil e oitocentos reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 06 de fevereiro de 2014 
DATA DA ASSINATURA: 09 de dezembro de 2013 
FISCAL DO CONTRATO: Reinaldo Jefferson Faleiros. 
FORO: Comarca de Jacarezinho 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0510.0412600161.057 – 4.4.90.52.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 
2598 
0510.0412600161.057 – 4.4.90.52.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 
2599 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: 186/2013 
CONTRATO Nº 343/2013 
OBJETO: contratação de empresa especializada em serviços técnicos 
de topografia para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Urbano. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: J CARDOZO TOPOGRAFIA S/S LTDA. 
VALOR: 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 09 de abril de 2014  
DATA DA ASSINATURA: 11 de dezembro de 2013 
FISCAL DO CONTRATO: Nilton Batista Prado. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0610.0412200172.045 - 
3.3.90.39.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1442. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: 185/2013 
CONTRATO Nº 344/2013 
OBJETO: Contratação de empresa que forneça caixa de pvc e 
tablado, para Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: M. R. COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
LTDA-ME. 
VALOR: 7.295,80 (sete mil duzentos e noventa e cinco reais e 
oitenta centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 30 de dezembro de 2013  
DATA DA ASSINATURA: 11 de dezembro de 2013 
FISCAL DO CONTRATO: José Benedito da Silva 
FORO: Comarca de Jacarezinho 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0410.1236100092.024 - 
33.90.30.00 - FR-000 - CÓD RED. 1931 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de Preços nº 02/2013. 
CONTRATO Nº: 137/2013. 
OBJETO: contratação de empresa com objetivo a adequação de 
prédio para ordenha mecânica na Fazenda Laranjal, assentamento 
Companheiro Keno, Contrato de Repasse nº 0371616-75/2011. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CONSTRUIMPER CONSTRUÇÕES E 
IMPERMEABILIZAÇÕES LTDA. 
VALOR: R$ 2.452,42 (dois mil quatrocentos e cinquenta e dois reais, 
quarenta e dois centavos) 
DATA DA ASSINATURA: 12 de dezembro de 2013. 
DOTAÇÃO: 0910.2112700231.097 – 4.4.90.51.00 – FR-787 – CÓD. 
REDUZIDO 2157. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0408 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 2 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
DECRETO Nº 4248/2013 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº. 2.752 de 
22 de novembro de 2012, Artigo 4º, itens I e II e a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, § 1º. Inciso III, 
  
  
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica aberto no corrente Exercício Financeiro, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), para a dotação 
abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 

 

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 1000 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

 

UNIDADE 1010 
Gabinete do Secretário 

 

DOTAÇÃO  
1010.0812200262.069 

 

3.3.90.39.00 349 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoas Jurídica – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – 
Exercício Corrente. 

 
20.000,00 

       TOTAL DO CRÉDITO 20.000,00 

 
Art. 2º – Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior, serão efetuadas Reduções das seguintes dotações constantes do Orçamento 
vigente: 

 

                                                                  REDUÇÕES 

ORGÃO 1000 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

 

UNIDADE 1010 
Gabinete do Secretário 

 

DOTAÇÃO  
1010.0812200262.069 

 

3.1.90.11.00 341 
Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – 
Exercício Corrente. 

 
20.000,00 

       TOTAL DAS REDUÇÕES 20.000,00 

 
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 12 de dezembro de 2013. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 


